
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.217/Sett.AA.GG. del 04-10-2018 
 

N.  798 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PROGETTI DI AFFIDO E APPOGGIO FAMILIARE A FAVORE DI MINORI - 
INTERRUZIONE PROGETTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 933/2017 del registro generale con la quale sono stati avviati i 
progetti di affido/appoggio familiare per l’anno 2018 tra cui: 

-sigg.ri P.D. e V.D., affido familiare residenziale a favore del minore S.G. (iniziali cognome e nome) a 
tempo pieno (con pasto e pernottamento) - contributo mensile di  € 516,00; 

ATTESO che è pervenuta la nota prot. 4645 del 10.09.2018 del Tribunale per i minorenni delle 
Marche di Ancona, acquisita al prot. 21787 del 2.10.2018,  con la quale si comunica l’adozione del 
minore, sentenza passata in giudicato in data 07/07/2018;  

VISTA la L.328/00 e la legge n. 184 del 4 maggio 1983 e successive modifiche, recante “Diritto del 
minore ad una famiglia”; 

VISTA la L.R. n. 7/94 (e s.m. e i.);  

RITENUTO dover provvedere al recepimento dell’atto acquisito; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) di interrompere il progetto di affido familiare attivato a tempo pieno (con pasto e pernottamento)  
in favore del minore S.G. (iniziali cognome e nome) e svolto dai  sigg.ri P.D. e V.D., che prevedeva un 
contributo mensile di  € 516,00 a far data dal mese di luglio 2018; 

3) comunicare il presente Atto all’Ambito XVIII di Camerino per il riconoscimento del finanziamento  
relativo alla spesa anticipata da questo Ente ed al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e Programmazione e all’Albo. 
 

Il Responsabile del Settore  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 217 del 04-10-2018 - Pag. 2 - 

 

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

04-10-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
04-10-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


